
 

 

UCHWAŁA NR XLV/360/14 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie pomnika przyrody „Babskie dęby” w granicach administracyjnych gminy Biała Rawska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628, poz. 842) Rada Miejska w Białej 

Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się liczbę drzew wchodzących w skład pomnika przyrody w Babsku z grupy 30 drzew gat. 

dąb szypułkowy na 27 szt. drzew gat. dąb szypułkowy, rosnących w osadzie leśnej Babsk, na działce ewiden-

cyjnej 16/1203 obręb nr 3 Babsk, w Leśnictwie Babsk, gm. Biała Rawska. 

2. Pomnikowi, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę „Babskie dęby”. Zmiana liczby drzew wchodzą-

cych w skład ww. pomnika przyrody wynika z uwagi na konieczność wykluczenia z alei trzech drzew, które 

obumarły i utraciły walory przyrodnicze, a dwa z nich stanowią zagrożenie. 

3. Ustala się szczegółowy opis, określenie położenia pomnika przyrody stanowiącego grupę 27 sztuk drzew 

gat. dąb szypułkowy, w brzmieniu określonym załącznikiem nr 1 i nr 2 (mapa) do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie 200-300 let-

niego drzewostanu dębowego. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów pielę-

gnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew, mających na celu utrzymanie go we 

właściwej kondycji; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 4. W stosunku do wyżej wymienionego pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) umieszczania tablic reklamowych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 5. Wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody, mogą być prowadzone przez osoby posiada-

jące odpowiednie kwalifikacje. 

§ 6. Nadzór nad wymienionym wyżej pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Białej Rawskiej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 sierpnia 2014 r.

Poz. 2979



§ 8. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku 

ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 i 

Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc rozporządzenie nr 11 Wojewody Skierniewickiego 

z dnia 7 maja 1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego Nr 9, poz. 74) 

w części obejmującej pomnik przyrody  wymieniony w § 1 pkt 32. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

  Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

Adam Stępniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2979



Załącznik nr 1  
do uchwały nr XLV/360/14 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

Lp. Gatunek Wysokość (m) Pierśnica [cm] Obwód (cm) 

Układ współrzędnych 

płaskich prostokątnych PL-1992 

X Y 

1. dąb szypułkowy (Quercus robur)  27  86  280  592297,68  442208,78 

2. dąb szypułkowy (Quercus robur)  27  85  285  592278,81  442207,52 

3. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  89  286  592277,90  442213,37 

4. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  90  292  592274,71  442234,04 

5. dąb szypułkowy (Quercus robur)  37  115  383  592284,28  442230,24 

6. dąb szypułkowy (Quercus robur)  22  68  220  592281,03  442226,93 

7. dąb szypułkowy (Quercus robur)  37 
 73 (W) 

65 (E) 

 239 

228 
 592290,49  442217,78 

8. dąb szypułkowy (Quercus robur)  28  83  274  592301,06  442223,70 

9. dąb szypułkowy (Quercus robur)  32  75  245  592306,59  442208,31 

10. dąb szypułkowy (Quercus robur)  36  85  276  592308,77  442201,86 

11. dąb szypułkowy (Quercus robur)  30  70  225  592314,47  442196,56 

12. dąb szypułkowy (Quercus robur)  28  75  244  592325,28  442196,72 

13. dąb szypułkowy (Quercus robur)  30  74  238  592335,46  442197,67 

14. dąb szypułkowy (Quercus robur)  37  86  282  592332,70  442208,47 

15. dąb szypułkowy (Quercus robur)  26  78  250  592338,38  442206,97 

16. dąb szypułkowy (Quercus robur)  28  78  250  592349,03  442217,39 

17. dąb szypułkowy (Quercus robur)  37  92  330  592357,28  442217,58 

18. dąb szypułkowy (Quercus robur)  33  90  285  592358,97  442206,11 

19. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  68  218  592365,28  442210,29 

20. dąb szypułkowy (Quercus robur)  36  88  285  592366,48  442216,82 

21. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  82  265  592373,95  442216,59 

22. dąb szypułkowy (Quercus robur)  27  61  195  592371,91  442208,95 

23. dąb szypułkowy (Quercus robur)  33  80  258  592375,31  442204,94 

24. dąb szypułkowy (Quercus robur)  33  83  273  592378,88  442266,91 

25. dąb szypułkowy (Quercus robur)  36  110  345  592367,50  442267,81 

26. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  102  325  592348,38  442270,98 

27. dąb szypułkowy (Quercus robur)  35  220  710  592278,36  442294,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2979



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XLV/360/14 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2979


		2014-08-04T10:50:13+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




